
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE UNITA' DI MISSIONE MATERA 2019

DETERMINAZIONE DSG N° 01138/2019 del 05/04/2019

N° DetSet 00076/2019 del 03/04/2019

Dirigente: MARCO TATARANNO

OGGETTO: LIQUIDAZIONE MAV - REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO A RASO

STAZIONE MATERA LA MARTELLA RFI

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente MARCO TATARANNO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01138/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-01674-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 05/04/2019 al 20/04/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO

N° PAP-01674-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 05/04/2019 al 20/04/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 01138/2019 del 05/04/2019

Il sottoscritto Ing. Marco Tataranno, Dirigente del Settore Unità di Missione Matera 2019;

VISTA la relazione predisposta dal RUP arch. Nunzio Maria Paolicelli che di seguito si riporta:

PREMESSO:

CHE con determinazione n. 02817 del 17.10.2018, veniva approvato il progetto esecutivo,
redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, per la realizzazione del parcheggio stazione Matera
centrale - zona La Martella, per l’importo complessivo di €. 300.000,00, di cui €. 254.548,23per
lavori a base d’asta (€. 249.636,10per lavori a misura e €. 4.912,13 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso) e €. 45.451,75 per somme a disposizione dell’Amministrazione, come da
relativo quadro economico;

 

CHE i lavori sono finanziati con le provvidenze della legge 205/2017, art.1 comma 574 e che è
stato prenotato l’importo complessivo di € 300.000,00 sul cap. 21081, art 1/s del bilancio 2018;

 

CHE all’esito dello svolgimento delle operazioni di gara gestite tramite la piattaforma
ASMECOMM, il RUP aggiudicava, in via provvisoria all’operatore economico EDIL CARONE di
Giovanni Carone & C. snc l’appalto dei lavori in oggetto con un ribasso, offerto ed accettato, del
30,898 %;

 

CHE con determinazione n. 03366/2018 del 06/12/2018 si prendeva atto del verbale della
procedura negoziata per l’appalto dell’intervento di cui trattasi e si affidava, in via definitiva,
l’esecuzione dei relativi lavori all’operatore economico EDIL CARONE di Giovanni Carone & C.
snc, per l’importo complessivo di € 177.415,67 di cui € 4.912,13 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso; 

 

CHE con contratto n. 2689 di Rep. del 07/02/2019, registrato in Matera in data 11/02/2019 al
numero 471, i lavori di cui trattasi venivano affidati all’operatore economico EDIL CARONE di
Giovanni Carone & C. snc, verso il corrispettivo di €. 177.415,67 (€172.503,54per lavori a misura
+ € 4.912,13 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), oltre I.V.A.;

ATTESO che, in relazione ed in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 1 commi n.65 e n.67
della Legge n°266/05 e dalle relative deliberazioni annuali dell’Autorità di Vigilanza, il contributo
dovuto da questa Amministrazione per l’avvio delle procedure dell’affidamento diretto dei lavori
ammonta ad € 225,00 (codice gara 72832113);

VISTO il MAV codice 01030631006221132, emesso dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici, dell’importo complessivo di € 675,00, in cui è compresa la somma di € 225,00 per le
procedure di affidamento dei lavori sopra citati per la realizzazione di un parcheggio a raso
stazione matera la martella rfi;          

RITENUTO che alle operazioni di pagamento delle competenze relative all’Autorità di Vigilanza
debba provvedere l’Ufficio Ragioneria mediante apposito MAV codice



3DSG N° 01138/2019 del 05/04/2019

01030631006221132intestato a  ANAC AUTORITA’ NAZIONALE ANTICORRUZIONE” Via
Marco Minghetti 10 – 00187 Roma;

 Tutto ciò premesso, lo scrivente Rup propone al Sig. Dirigente l’assunzione del presente
provvedimento e dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi
dell’art.6 bis della L.241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano
Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza”

                                                                                                                      Il RUP

                                                                                              Arch. Nunzio Maria Paolicelli

 

IL DIRIGENTE

 LETTE le premesse innanzi riportate   

VISTO l'art.107, comma 2 del D.L.vo 267/2000;

VISTO il D.L.vo n°163/2006 e s.m.i

VISTI gli atti d’ufficio;

VISTA la relazione del Rup;

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

DETERMINA

1)    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente determinato.

2)    Di provvedere,per la realizzazione dei lavori di riparazione di lesioni diffuse su strade e
ripristino di pavimentazioni, cordoli e marciapiedi,al pagamento delle competenze spettanti
all’Autorità di Vigilanza, nelle forme previste dalla stessa, per un importo di complessivi € 225,00
(codice gara 72832113) di cui al MAV emesso dall’Autorità di Vigilanza, di complessivi €
675,00, codice 01030631006221132;

3)    Di procedere all’’emissionedel precitato mandato di pagamento di € 225,00 in favore
dell’Autorità di Vigilanza quale quota parte del MAV codice 01030631006221132,intestato a
ANAC AUTORITA’ NAZIONALE ANTICORRUZIONE” Via Marco Minghetti 10 – 00187 Roma;

4)    Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria per la relativa emissione del
mandato di pagamento, da trarsi sul 21081, art 1/s del corrente bilancio;

5)    Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale ai
sensi dell’art.6bis della L.241/90 in relazione al presente provvedimento e delle misure M03 del
Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza. 

                                                                                                                                                                          
           IL DIRIGENTE      

                                                                                                                                                                           



4DSG N° 01138/2019 del 05/04/2019

                                                                     Ing. Marco Tataranno             

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 01138/2019 del 05/04/2019

Città di MATERA - Servizio Finanziario

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00076/2019 del 03/04/2019, avente oggetto:

LIQUIDAZIONE MAV - REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO A RASO STAZIONE MATERA LA

MARTELLA RFI

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

S

i

o

p

e

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.

Anno

Liq.

ANAC -

AUTORITA' ANTI

CORRUZIONE

MAV codice

0103063100622113

2

€ 225,00

2

1

0

8

1

Totale Liquid.: € 225,00

Parere Liquidazione: Vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e

fiscali sul presente atto ai sensi dell'art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull'impegno riportato nel

prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


